
 
平成 20 年３月６日 

各      位 

会 社 名  セントケア・ホールディング株式会社 

代表者名  代表取締役会長兼社長 村上 美晴 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ２３７４ ） 

問合せ先  取締役 財務・経理部長 関根 竜哉 

（ TEL．０３－３５３８－２９４３ ） 

 

平成２０年３月期通期（連結・個別）業績予想の修正 

および配当予想の修正に関するお知らせ 

 

平成20年３月期（平成19年４月１日～平成20年３月31日）の通期業績予想について、平成19年11月

22日付け当社「平成20年３月中間期（連結・個別）業績予想との差異、および通期（連結）業績予想

の修正に関するお知らせ」において発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。 

また、平成20年３月期の期末配当予想について、平成19年11月22日付け当社「平成20年３月期 中

間決算短信」における発表内容を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１．平成 20 年３月期 連結業績予想の修正等 

（１）通期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日） 

（単位：百万円） 

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 

前回予想（Ａ） 17,305 △180 △220  △351 

今回修正（Ｂ） 16,855 △330 △370  △429 

増減額（Ｂ－Ａ） △449 △150 △150  △78 

増 減 率 △2.6％ ― ％ ― ％ ― ％

前期実績（平成 19 年３月期） 15,461 81 82  △113 

 

 

（２）修正理由 

①平成 20 年３月通期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）連結業績予想の修正理由 

平成 19 年９月 10 日付けならびに平成 19 年９月 20 日付け当社「子会社に係る株式会社コムス

ン在宅介護事業の会社分割による事業承継に関するお知らせ」で発表いたしましたとおり、介護

サービス事業におきまして、関係当局の認可を受け、平成 19 年 11 月１日付けで宮城県など 12

県の地域で、また、平成 19 年 12 月１日付けで宮崎県など２県の地域で在宅系サービス事業を承

- 1 - 



継しております。予想売上高につきましては、当初見込んでいた一部フランチャイジー解約に伴

うロイヤリティ売上が契約手続きの遅れにより、翌期以降へとずれ込むものの、ほぼ予想どおり

推移しております。 

損益面につきましては、上記ロイヤリティ売上が翌期以降へずれ込んだことにより、営業利益

および経常利益をそれぞれ下方修正しております。 

なお、当期純利益につきましては、本日付け当社「セントスタッフ株式会社の株式の譲渡およ

び取得に関するお知らせ」で発表いたしましたとおり、特別利益として１億 73 百万円を計上し

たものの、上記理由により当期純利益を下方修正いたしております。 

 

 

 

２．平成 20 年３月期 個別業績予想の修正等 

（１）通期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日） 

（単位：百万円） 

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 

前回予想（Ａ） 1,219 124 118  69 

今回修正（Ｂ） 1,207 83 68  167 

増減額（Ｂ－Ａ） △11 △40 △49  97 

増 減 率 △1.0％ △32.3％ △42.1％ 141.2％

前期実績（平成 19 年３月期） ― ― ―  ― 

（注）当社は、平成 19 年４月１日に会社分割により持株会社体制へ移行いたしております。 

このため、平成 20 年３月期個別業績の財政内容および事業内容は平成 19 年３月期より大

きく変動しており比較が困難なため、前期実績につきましては、記載を省略しております。 

 

 

（２）修正理由 

①平成 20 年３月通期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）個別業績予想 

予想売上高につきましては、ほぼ予測どおり推移しております。 

損益面につきましては、株式会社コムスンの在宅介護事業承継により、グループ規模が拡大し

たことに伴う業務量が予想以上に増加したための人件費ならびに販売費および一般管理費の増

加を主因として、営業利益および経常利益をそれぞれ下方修正しております。 

なお、本日付け当社「セントスタッフ株式会社の株式の譲渡および取得に関するお知らせ」で

発表いたしましたとおり、特別利益を計上する予定であることから、当期純利益につきましては

上方修正しております。 

 

- 2 - 



３．配当予想の修正 

（１）平成 20 年３月期末 配当予想の修正内容 

 

 中間期 期末 年間 

前回予想 

（平成 19年 11 月 22 日発表） 

 円 銭 

 0 00 

 円 銭 

800 00 

 円 銭 

800 00 

今回修正 
 円 銭 

 0 00 

 円 銭 

 0 00 

 円 銭 

 0 00 

(ご参考) 

前期実績 

 円 銭 

 0 00 

 円 銭 

800 00 

 円 銭 

800 00 

 

 

（２）修正理由 

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識し、配当施策は業績の状況

および内部保留に配慮しながら、安定的に利益還元を行っていく方針でありますが、当期業績予

想の修正に伴い、当社の財務状況を勘案いたしました結果、まことに遺憾ではございますが、平

成 19 年 11 月 22 日付け当社「平成 20 年３月期 中間決算短信」にて発表いたしました期末の配

当予想につきまして修正させていただきたく存じます。 

株主の皆様には深くお詫び申し上げますと共に、新しく地域会社14社を加えた新体制により、

業績回復に向けて努力する所存でございますので、何卒、ご理解の程宜しく御願い申し上げます。 

 

 

 

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報をもとに作成しており、実際の業績は、

今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があることをご留意下さい。 

 

 

 

以 上 

- 3 - 


